1

平成 25 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

      代表者名    代表取締役社長   鴇田 勝彦

（コード：3167、東証第１部）

問合せ先     常務執行役員管理部担当  小澤 博之

                       （TEL．054－275－0007）

当社子会社による合弁会社設立に関するお知らせ

当社子会社の株式会社 TOKAI マネジメントサービスは、株式会社マックスフィールズ(静岡市)

と人材派遣事業の合弁会社を設立することを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせし

ます。

記

１．合弁会社設立の目的

当社子会社の株式会社 TOKAI マネジメントサービスは、TOKAI グループ各社のシェアー

ドサービス業務（経理業務、給与計算・労務厚生運用業務、人事採用・研修業務他）を受

託する会社として、平成 25 年 10 月１日に設立されました。

一方で、株式会社マックスフィールズは、静岡・東京に本社を置き、職業紹介・人材派遣

事業を中心に、コンサルティング事業、アウトソーシング事業等、企業における人材関連

の事業を幅広く展開しています。

このたび、グループ外への人材関連ビジネスの拡大展開を図る株式会社 TOKAI マネジメ

ントサービスと、静岡県内において更なる事業拡大を目指す株式会社マックスフィールズ

との間で、ともに事業推進を図っていくことを目的として、労働者派遣事業全般に関わる

合弁会社を設立することを決定いたしました。

２．合弁会社の概要

（１）名称
株式会社ＴＯＫＡＩヒューマンリソースエボル

(通称は、｢株式会社ＴＨＲエボル｣とする)

（２）所在地  静岡市葵区常磐町２丁目６番地の８

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 村田 孝文

（４）事業内容

労働者派遣事業、コンサルティング事業、請負業務全般、

付帯関連する一切の事業

（５）資本金  30,000 千円

（６）設立年月日  平成２５年１１月 (予定)

（７）決算期  決算期 ３月

（８）出資比率 株式会社マックスフィールズ  ：61％

  株式会社ＴＯＫＡＩマネジメントサービス ：39％

2

３．合弁相手先の概要

（１）名称  株式会社マックスフィールズ

（２）所在地  静岡市葵区黒金町１１番地の７

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 落合 直樹

（４）事業内容

労働者派遣事業、有料職業紹介事業、コンサルティング事

業、アウトソーシング事業、フードサービス事業、付帯関

連する一切の事業

（５）資本金  33,000 千円

（６）設立年月日  平成７年２月

（７）純資産(平成２５年３月) 415,105 千円

（８）総資産(平成２５年３月) 774,046 千円

資本関係 特筆すべき重要な資本関係はありませ

ん。

人的関係 特筆すべき重要な人的関係はありませ

ん。

取引関係
特筆すべき重要な取引関係はありませ

ん。

（９）上場会社と当該会社との関係

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

４．日程

（１）契約書締結日 平成２５年１０月３１日

（２）合弁会社設立日 平成２５年１１月(予定)

（３）事業開始日 平成２６年４月(予定)

５．今後の見通し

当該合弁会社設立に伴う平成 26 年 3 月期の当社連結業績への影響はございません。

以上